lungsfunktion, die mit der statistischen Methode des Bootstrappings geschätzt wird, analysiert. Die Standardabweichung beträgt
4,5 % (73.530 Tsd. EUR).

Die Prämienrückstellung wird wesentlich von den Annahmen zu Schaden- und Kostenquoten, aber auch von Stornowahrschein-
lichkeiten beeinflusst. Daraus resultierende Unsicherheiten im besten Schätzwert werden anhand von Sensitivitätsanalysen
in folgender Tabelle dargestellt:

Sensitivitätsanalysen zur Prämienrückstellung

Angaben in Tsd. EUR Veränderung des besten Schätzwerts
der Prämienrückstellung

in TEUR in  %

Bester Schätzwert –755.054

Stornowahrscheinlichkeiten: Anstieg um 10 % 22.043 2,92 %

Stornowahrscheinlichkeiten: Rückgang um 10 % –23.032 –3,05 %

Schaden- oder Kostenquote: Anstieg um 2 %-Punkte 125.819 16,66 %

Schaden- oder Kostenquote: Rückgang um 2 %-Punkte –125.819 –16,66 %

Finanzielle Annahmen werden mit Sensitivitätsanalysen, deren Resultate in folgender Tabelle dargestellt sind, analysiert:

Sensitivitätsanalysen zu den Nichtlebensversicherungsverpflichtungen

Angaben in Tsd. EUR Veränderung des besten Schätzwerts der
versicherungstechnischen Rückstellungen

in TEUR in  %

Bester Schätzwert 890.886

Risikolose Zinskurve: Zinsanstieg +50 bps –44.786 –5,03 %

Risikolose Zinskurve: Zinsrückgang –50 bps 48.165 5,41 %

Credit Spread bei Unternehmensanleihen +50 bps –11.956 –1,34 %

Risikolose Zinskurve ohne Volatility Adjustment 21.716 2,44 %

Ultimate forward rate –15 bps 561 0,06 %

Bewertung für Solvabilitätszwecke – Generali Versicherung AG  |  125

D.2.4.	� Wesentliche Unterschiede zwischen den Grundlagen, Methoden und
Hauptannahmen bei der Bewertung für die Solvenzbilanz und der Bewertung im
Jahresabschluss

In nachstehender Tabelle sind die Werte der versicherungstechnischen Rückstellungen im Jahresabschluss, der nach UGB/
VAG aufgestellt wird, und in der Bewertung für die Solvenzbilanz dargestellt.

Vergleich Solvabilität-II-Wert zur Bewertung im gesetzlichen Abschluss

Angaben in Tsd. EUR 31.12.2024 31.12.2023

Solvabilität-II-Wert Bewertung im
gesetzlichen